a RS 50.o00.0o (cinquenta Eil reais), no caso de
outroE sêrviços e complas i (vide Decreto n" L2.343,
dê 20241 Vigência

O Decreto n. L2.343/24 atualizou o valor do referido
inciso, de forma que é dispensável a liciLaÇão para contratação que
envolva wafores inferiores a RS 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil
quatrocêntos e cinquenta e um reais e quinze centavos) oU R$ 62.725,59
(sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta ê
nove centavos ) .

Ace.rca do objêto, a contrataÇão para o fornecimento
dos produl-os pretendj-dos, distancia-se das definições dispostas no
inciso 1, visto que não é pertinente à obras e serviços de engenharia;
conforme definidos no art.

[...]

Fonte
de

recurso
s

Máquinas e

Equipamentos

01/001
01.031.0001.200

1

3.3.90.30.25.00 -
Material para

Manutenção de
Bens Móveis

3.3.90.30.00.00 -
Material de Consumo

3. Do valor estimado

3.1. O valor total esúmado paÍa contratação senl de Rl§ 60.570.ü) (Sessenta Mil
Quinhentos e Setenta Reais)

4. Período para envio da documentação de habilitação e proposta de preço/cotação.

4.1. A presente ad ab
partir da data da divulgação no site, e os respectivos

através do e-mail: leandro acobs fazendo

referência ao número do eon

4.2. Habiütação

[...]

adequação e instalação elétrica, com fomecirnento integral de nxateriais, Íelramentas e mão de

obra necessários à completa instalaçõo e funcionamento dafutura sede da Câmara de Vereadores

de Sdo Jorge D'Oeste, PR".

2. DESCRIÇÂO DETALHADA DOS SERVrÇOS

Vide Anexo.

2.1. O custo miáximo total da contratação é de R$ 60.570,00 (Sessenta Mil
Quinhentos e Setenta Reais), conforme disposto na tabela em anexo.

2.1.1. No valor acima estiÍo inclúdas todas as despesas ordiníírias diretas e indirelas

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,

previdencirl,rios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outÍos